" Vorwort zur deutschen Ubersetzung von

Chandravali Divya Schang , 11
Einfihrung 13

Wir beide ] 15
Sein allgegenwirtiger Korper 16
Ein Kissen fir deinen Kopf 17
Sanfter Worte iiberdriissig 18
Das Ambiente der Liebe 20
Eine Wurzelfaser in jeder Handlung und in

jedem Geschopf 21
Deine Schonheit bringt mich um den '

Verstand ’ 22
Wirf mich auf die Waage 24
Ringkampf mit Gott : 26
Das Garderobenmaidchen : 27
Verdammt durstig 28
Meinen Riicken reiben 29
Wenn du nicht damit authorst ' 30
Wahre Eleganz 31
Eine Offnung in der Flote 32
Furcht 33
Warum sind wir nicht randalierende

Betrunkene? 34
Schlissel fallen lassen 35

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E ;ros HLE
http://d-nb.info/1034688766 BLIOTHE!|



http://d-nb.info/1034688766

Alle Talente Gottes

Liebe entkorkte sich

Wenn du nicht in der Nihe bleibst

Manchmal sage ich zu einem Gedicht

In den Vorstidten

Liebe triagt mich empor

Vielleicht miissen wir dich verarzten

Das Lagerhaus des Térichten

Menschlich werden

Es braucht den Atem

Wo ist die Tiir zur Taverne? .

Die Krénung des Herzens

Ein Instrument mit tausend Saiten

Meine wahre Anschrift

* Und dann bist Du

Nach einem besseren Job Ausschau halten

Gottes Laute bittet

Als die Sonne mit einem Menschen
schwanger wurde

Einen Spiegel finden

Ein Pantomime

Der Inbegriff der Einsamkeit

Gottesgedenken

Gott sprechen héren

Der Unteilbare

Der zarte Mund

Die Sonne in Verkleidung

Zwischen unseren Polen

Gott sprach zu Seiner Geliebten

Die Feuerstelle meiner Seele

Es hat kein Licht geregnet

Kein Weggehen

Toll!

Die Schale meiner Hinde

36

37
38
39
40
41
42
43
44
46
48

49

50
51
52
54
55

56
59
60
62
64
66
68
70
71
72
73

. 74

75
76
77
78



Warum nicht hoflich sein?

Der Gott, der nur vier Worte kennt

Du warst tap‘fer in jenem heiligen Krieg
Bring den Mann zu mir

Der Diamant bildet sich

Zugrunde gehen

Dich an meinen Kérper ketten
Hundeliebe

Bleib bei uns

Heute Nacht bin ich voller Liebe

Vor vielen Leben

Einige der Planeten feiern eine Fete
Dieses Buch wird dir ein Bein stellen
Was ist der Ursprung?

Gottes Adresse verbrennen

Drei Tage Entzug

Wer kann den Buddha singen héren?
Genug Kontakt mit Gott an einem Tag
Wie faszinierend

Eine astronomische Frage

Ich wiinschte, meine Rede wire wie Musik
Besorgt

Ein Kraut des Waldes

Nichts entwickelt uns so wie die Liebe
Die leuchtenden Wunden aus der Lichtoase
Untergang

Zwischen deinem Auge und dieser Seite
Versuch mal diesen neuen Lockruf

In jener mondgleichen Sprache

Ich weif}, ich war das Wasser

Ohne mein Haar zu kimmen

Gott iiberall kiissen

Wenn der Raum nicht bemessen ist
Zugvogel '

88
89

92

95

96

97

98
100
102
104
105
106
108
109
110
112
113
114
115
116
117
118
119
120
122
123
124
125
126
128
129
130
131



Das einzige Material
Der reinste Klang
Nur eine Regel

Und Liebe sagt

Angabe der amerikanischen Originaltitel

132
133
134
135

137



