

Vorwort zur deutschen Übersetzung von Chandravali Divya Schang	11
Einführung	13
Wir beide	15
Sein allgegenwärtiger Körper	16
Ein Kissen für deinen Kopf	17
Sanfter Worte überdrüssig	18
Das Ambiente der Liebe	20
Eine Wurzelfaser in jeder Handlung und in jedem Geschöpf	21
Deine Schönheit bringt mich um den Verstand	22
Wirf mich auf die Waage	24
Ringkampf mit Gott	26
Das Garderobenmädchen	27
Verdammtd durstig	28
Meinen Rücken reiben	29
Wenn du nicht damit aufhörst	30
Wahre Eleganz	31
Eine Öffnung in der Flöte	32
Furcht	33
Warum sind wir nicht randalierende Betrunkenen?	34
Schlüssel fallen lassen	35

Alle Talente Gottes	36
Liebe entkorkte sich	37
Wenn du nicht in der Nähe bleibst	38
Manchmal sage ich zu einem Gedicht	39
In den Vorstädten	40
Liebe trägt mich empor	41
Vielleicht müssen wir dich verarzten	42
Das Lagerhaus des Törichten	43
Menschlich werden	44
Es braucht den Atem	46
Wo ist die Tür zur Taverne?	48
Die Krönung des Herzens	49
Ein Instrument mit tausend Saiten	50
Meine wahre Anschrift	51
Und dann bist Du	52
Nach einem besseren Job Ausschau halten	54
Gottes Laute bittet	55
Als die Sonne mit einem Menschen schwanger wurde	56
Einen Spiegel finden	59
Ein Pantomime	60
Der Inbegriff der Einsamkeit	62
Gottesgedenken	64
Gott sprechen hören	66
Der Unteilbare	68
Der zarte Mund	70
Die Sonne in Verkleidung	71
Zwischen unseren Polen	72
Gott sprach zu Seiner Geliebten	73
Die Feuerstelle meiner Seele	74
Es hat kein Licht geregnet	75
Kein Weggehen	76
Toll!	77
Die Schale meiner Hände	78

Warum nicht höflich sein?	88
Der Gott, der nur vier Worte kennt	89
Du warst tapfer in jenem heiligen Krieg	90
Bring den Mann zu mir	92
Der Diamant bildet sich	95
Zugrunde gehen	96
Dich an meinen Körper ketten	97
Hundeliebe	98
Bleib bei uns	100
Heute Nacht bin ich voller Liebe	102
Vor vielen Leben	104
Einige der Planeten feiern eine Fete	105
Dieses Buch wird dir ein Bein stellen	106
Was ist der Ursprung?	108
Gottes Adresse verbrennen	109
Drei Tage Entzug	110
Wer kann den Buddha singen hören?	112
Genug Kontakt mit Gott an einem Tag	113
Wie faszinierend	114
Eine astronomische Frage	115
Ich wünschte, meine Rede wäre wie Musik	116
Besorgt	117
Ein Kraut des Waldes	118
Nichts entwickelt uns so wie die Liebe	119
Die leuchtenden Wunden aus der Lichtoase	120
Untergang	122
Zwischen deinem Auge und dieser Seite	123
Versuch mal diesen neuen Lockruf	124
In jener mondgleichen Sprache	125
Ich weiß, ich war das Wasser	126
Ohne mein Haar zu kämmen	128
Gott überall küssen	129
Wenn der Raum nicht bemessen ist	130
Zugvögel	131

Das einzige Material	132
Der reinste Klang	133
Nur eine Regel	134
Und Liebe sagt	135
Angabe der amerikanischen Originaltitel	137